
 

COMUNE DI MARINEO 
Provincia di Palermo 

  

 

 

 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

DEL SERVIZIO CONTABILE E FINANZIARIO 

 

N._153 del 14/10/2009  

 

 

 

 
 

OGGETTO:Inquadramento economico(C.C.N.L. 11-04-2006),  
2004/2005  dipendente Sig. PULIZZOTTO MARIA CONCETTA 
 

 
L’anno duemilanove, il giorno quattordici   del mese di ottobre in Marineo, 

presso la  sede municipale, la sottoscritta Dott.ssa  Giovanna Lo Piccolo nella 
qualità di Responsabile del Servizio sopra indicato, ha adottato il presente 

provvedimento. 
 

 

 

Visto di regolarità contabile ai sensi del vigente regolamento di contabilità. 
 

 

 

 

 

Marineo lì,14.10.09                                             Il Responsabile del Servizio Contabile e Finanziario 

                                                         (F.to)           (Dott.ssa Giovanna Lo Piccolo) 
 

 



 

 

 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Visto l’art. 2 del C.C.N.L. stipulato in data 9 maggio 2006 e tabelle allegate: 

TABELLA “A” – Incrementi mensili della retribuzione tabellare; 

TABELLA “B” – Nuove retribuzioni tabellari; 

TABELLA “C” – Nuove retribuzioni tabellari dal 31.12.2005; 

Visto che, in relazione alle richiamate tabelle ed alla relativa normativa, al fine di semplificare 

l’applicazione del detto contratto, è stata redatta la seguente tabella riepilogativa: 

TABELLA N. 1 

TRATTAMENTO ECONOMICO TABELLARE 

MATURATO DAL 

C
A
T
E
G
O
R
IA
 

(P
O
S
IZ
IO
N
E
 G
IU
U
R
ID
IC
A
) 

POSIZIONE 
ECONOMICA 

IN ATTO AL 
31.12.2003 

 
(1) 

01.01.2004 
 
(2) 

01.02.2005 
 

(2) 

31.12.2005 
 

(2) 

1 2 3 4 5 6 

D6 24.538,60 25.082,80 25.783,96 25.988,32 

D5 23.144,14 23.622,82 24.239,50 24.419,29 

D4 22.011,04 22.489,72 23.106,40 23.286,16 
D.3 

D3 20.971,42 21.450,10 22.066,78 22.246,54 

D6 24.538,60 25.082,80 25.783,96 25.988,32 

D5 23.144,14 23.622,82 24.239,50 24.419,26 

D4 22.011,04 22.489,72 23.106,40 23.286,16 

D3 20.971,42 21.450,10 22.066,78 22.246,54 

D2 19.168,97 19.596,53 20.147,33 20.307,89 

D 

D1 18.131,79 18.559,35 19.110,15 19.270,71 

C5 18.826,08 19.262,52 19.824,72 19.988,52 

C4 18.140,87 18.558,35 19.096,19 19.252,91 

C3 17.493,38 17.910,86 18.448,70 18.605,42 

C2 16.987,46 17.392,94 17.915,30 18.067,46 

C 

C1 16.523,75 16.929,23 17.451,59 17.603,75 

B7 16.914,04 17.325,88 17.856,52 18.011,20 

B6 16.512,82 16.883,26 17.360,50 17.499,58 

B5 16.178,03 16.548,47 17.025,71 17.164,79 

B4 15.865,85 16.236,29 16.713,53 16.852,61 

B.3 

B3 15.599,16 15.969,60 16.446,84 16.585,92 

B7 16.914,04 17.325,88 17.856,52 18.011,20 

B6 16.512,82 16.883,26 17.360,50 17.499,58 

B5 16.178,03 16.548,47 17.025,71 17.164,79 

B4 15.865,85 16.236,29 16.713,53 16.852,61 

B3 15.599,16 15.969,60 16.446,84 16.585,92 

B2 15.045,45 15.395,01 15.845,25 15.976,41 

B 

B1 14.758,55 15.108,11 15.558,35 15.689,51 

A5 15.103,77 15.456,93 15.911,85 16.044,45 

A4 14.793,18 15.129,42 15.562,62 15.688,86 

A3 14.493,48 14.829,72 15.262,92 15.389,16 

A2 14.205,35 14.533,55 14.956,31 15.079,55 

A 

A1 13.985,97 14.314,17 14.736,93 14.860,17 

 

(1) Tabella B allegata al C.C.N.L. 22.01.2004 

(2) Tabella B allegata al C.C.N.L. 09.05.2006 



Dato atto che il trattamento economico dei dipendenti di questo Comune, ora in atto, è stato determinato 

in applicazione del contratto collettivo nazionale di lavoro stipulato il 22 gennaio 2004; 

Visto il fascicolo personale del/della dipendente Sig. PULIZZOTTO MARIA CONCETTA, nato/a a 

MARINEO, il 14/03/1964 in servizio  a tempo indeterminato  a tempo determinato; 

Riscontrata l’urgenza di provvedere; 

Accertato che il/la suddetto/a dipendente: 

 alla data del 1 gennaio 2004, in applicazione del contratto collettivo nazionale di lavoro stipulato il 22 

gennaio 2004, era inquadrato/a nella categoria B, posizione economica B3, 

    a tempo pieno 

    a tempo parziale con prestazione lavorativa del      %; 

 è stato/a assunto/a in data       ed inquadrato/a nella categoria      , posizione economica      , 

    a tempo pieno 

    a tempo parziale con prestazione lavorativa del      %; 

 in data 01/06/2004, è stato/a inquadrato/a nella categoria B, posizione economica B4, 

    a tempo pieno 

    a tempo parziale con prestazione lavorativa del      %; 

 in data 01/02/2005, è stato/a inquadrato/a nella categoria B posizione economica B4, 

    a tempo pieno 

    a tempo parziale con prestazione lavorativa del      %; 

 in data 31/12/2005, è stato/a inquadrato/a nella categoria B, posizione economica B4, 

    a tempo pieno 

    a tempo parziale con prestazione lavorativa del      %; 

 ha interrotto il rapporto di lavoro in data      ; 

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”, 

e successive modificazioni; 

Visto il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante: “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche”, e successive modificazioni; 

Visto il vigente “regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi”; 

Visti i vigenti contratti collettivi nazionali di lavoro per il comparto regioni – autonomie locali; 

Visto lo statuto comunale; 

 

 

     DETERMINA 

 

 In applicazione del contratto nazionale di lavoro stipulato in data 09/05/2006 alla dipendente 

 Sig. PULIZZOTTO MARIA CONCETTA 

 
            è attribuita, con le decorrenze indicate in premessa, la retribuzione globale di fatto, annuale, di cui al  
            prospetto allegato: 
 

Una copia della presente determinazione sarà inserita nel fascicolo personale del dipendente ed una 
consegnata all’interessato/a. 

 
 

Il Responsabile del Servizio Contabile e Finanziario 

                                                         (F.to)           (Dott.ssa Giovanna Lo Piccolo) 
 



 
 
 
 
Affissa all’Albo Pretorio il ______________________________  
Defissa        il_______________________________ 
 
 

 

 

IL MESSO COMUNALE 

     ___________________ 

 

____________________________________________________________________ 

 

Il Segretario Comunale 

 

CERTIFICA 
 

Su conforme relazione del messo incaricato per la pubblicazione degli atti, che la 
presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per quindici 
giorni consecutivi a decorrere dal giorno festivo senza opposizioni o reclami. 

 

 

Marineo li_____________ 

 

 

 

 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 




